
Volta Redonda RJ

Pregão Eletrônico nº FMS/SMS/PMVR PE N°097.2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA E CARTUCHO DE TONER ORIGINAL.

Aos 12 dias do mês de setembro do ano de 2017, às 10:01hs, o(a) Volta Redonda RJ, CNPJ - 32.512.501/0001-43, realizou o Pregão 
Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ary Kerner Assis Mattos, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada 
pelos Sr(a)s. Barbara Helena Bellei Teixeira e SHENISE GOMES QUINTINO DE AZEVEDO, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA E CARTUCHO DE TONER ORIGINAL., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Caure Informática e Suprimentos Ltda, CPF/CNPJ:  11.972.582/0001-94, ME/EPP:   Sim
M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP, CPF/CNPJ:  04.541.813/0001-40, ME/EPP:   Sim
Jairo Antonio Zanatta, CPF/CNPJ:  03.843.541/0001-70, ME/EPP:   Sim
Vibhuti Comércio Lltda, CPF/CNPJ:  00.710.985/0001-49, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Caure Informática e Suprimentos Ltda
CPF/CNPJ: 11.972.582/0001-94
Data Registro Oferta: 11/09/2017
Hora Registro Oferta: 14:28:04
Valor da Oferta: 31.350,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP
CPF/CNPJ: 04.541.813/0001-40
Data Registro Oferta: 11/09/2017
Hora Registro Oferta: 14:58:21
Valor da Oferta: 50.000,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: Vibhuti Comércio Lltda
CPF/CNPJ: 00.710.985/0001-49
Data Registro Oferta: 11/09/2017
Hora Registro Oferta: 17:16:42
Valor da Oferta: 30.000,00
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: Jairo Antonio Zanatta
COF/CNPJ: 03.843.541/0001-70
Data Registro Oferta: 11/09/2017
Hora Registro Oferta: 15:54:02
Valor da Oferta: 48.000,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Conforme Coordenação de Tecnologia da Informação, o modelo apresentado Não atende o ciclo de 
trabalho exigido no edital.



                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Caure Informática e Suprimentos Ltda 11.972.582/0001-94 12/09/2017 14:52:22 29.999,00
Vibhuti Comércio Lltda 00.710.985/0001-49 12/09/2017 15:03:49 29.998,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Vibhuti Comércio Lltda
CPF/CNPJ: 00.710.985/0001-49
Data Registro Oferta: 12/09/2017
Hora Registro Oferta: 15:03:49
Valor da Oferta: 29.998,00

Descrição do Produto: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4.999,67
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL, CAPACIDADE DE 
IMPRESSÃO DE 18.000 OU APROXIMADO, COMPATÍVEL OBRIGATORIAMENTE COM A IMPRESORA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.999,87
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 43hs, do dia 27 de setembro de 2017, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital FMS/SMS/PMVR PE N°097.2017, foi homologado em 02 de outubro de 2017 as 15:53 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Ary Kerner Assis Mattos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Barbara Helena Bellei Teixeira e SHENISE GOMES QUINTINO DE AZEVEDO 


